МІНІСТЭРСТВА
АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

 МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2010 г. № 69

Об утверждении Санитарных норм,
правил и гигиенических
нормативов «Гигиенические
требования к электромагнитным
полям в производственных
условиях» и признании
утратившими силу Санитарных
правил и норм №  11-16-94
«Санитарно - гигиенические нормы
допустимой напряженности
электростатического поля на
рабочих местах», утвержденных
Главным государственным
санитарным врачом Республики
Беларусь 27 января  1994 г.,
некоторых постановлений и
отдельного структурного элемента
постановления Главного
государственного санитарного
врача Республики Беларусь

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года

«О санитарно-эпидемическом благополучии населения» в редакции
Закона Республики Беларусь от 23 мая 2000 года, Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Санитарные нормы, правила и
гигиенические нормативы__«Гигиенические требования к
электромагнитным полям в производственных условиях».

2. Признать утратившими силу:
Санитарные правила и нормы № 11-16-94 «Санитарно-

гигиенические нормы допустимой напряженности электростатического

 2

поля на рабочих местах», утвержденные Главным государственным
санитарным врачом Республики Беларусь 27 января 1994 г.;

абзац девятнадцатый пункта 1 постановления Главного
государственного санитарного врача Республики Беларусь от
31 декабря 1998 г. № 53 «О введении в действие санитарных правил и
норм, гигиенических нормативов»;

постановление Главного государственного санитарного врача
Республики Беларусь от 22 декабря 2003 г. № 184 «Об утверждении
Санитарных правил и норм 2.2.4.11-25-2003 «Переменные магнитные
поля промышленной частоты (50 Гц) в производственных условиях»;

постановление Главного государственного санитарного врача
Республики Беларусь от 17 февраля 2006 г. № 17 «Об утверждении
Санитарных правил и норм 2.2.4.13-3-2006 «Гигиенические требования к
выполнению работ в условиях воздействия электрических полей
промышленной частоты (50 Гц)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2010 г.

Министр               В.И.Жарко